[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
30 января 2019 г.                          г. Дальнереченск                                       № 4
Об утверждении плана  проведения общественных обсуждений

 по выбору общественных территорий для рейтингового голосования
в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование
комфортной городской среды»   в 2019 году  на территории
 Дальнереченского  городского округа
В целях обеспечения участия Дальнереченского городского округа в реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа
1. Утвердить план проведения общественных обсуждений по выбору общественных территорий для рейтингового голосования на территории Дальнереченского городского округа  согласно приложению  к настоящему распоряжению.
2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа настоящее распоряжение разместить на официальном интернет-сайте Дальнереченского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя  главы  администрации  Дальнереченского городского округа                Черных А.А.
Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                                 С.И. Васильев
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Дальнереченского городского округа

от  30 января   2019 г.     №  4
План  проведения общественных обсуждений

 по выбору общественных территорий для рейтингового голосования

в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование
комфортной городской среды»   в 2019 году  на территории

 Дальнереченского  городского округа
	№
	Мероприятия
	Сроки проведения

	1
	Опубликование на официальном сайте Дальнереченского городского округа и на информационных стендах уведомления о приеме предложений по благоустройству общественных территорий
	25.01

	2
	Прием предложений по включению общественных территорий в перечень общественных территорий, отобранных для проведения рейтингового голосования
	до 31.01

	3
	Проведение заседаний общественной комиссии в целях осуществления контроля за ходом приема предложений, формирование итогового перечня общественных территорий, который будет представлен на голосование
	28.01- 08.02
11.02 – 15.02

18.02 – 22.02

25.02 – 08-03

11.03 – 15.03

15.03 – 22.03

25.03 – 29.03

	4
	Обнародование перечня общественных территорий, представленного на голосование на информационных  стендах и официальном сайте Дальнереченского городского округа
	до 20.02

	5
	Проведение подготовительных мероприятий к рейтинговому голосованию
	20.02 – 28.02

	6
	Обсуждение дизайн-проектов с жителями
	20.02 – 28.02

	7
	Проведение рейтингового голосования

	28.02

	8
	Опубликование сведений об итогах рейтингового голосования
	Не позднее

04.03.